PORTO FERREIRÁ

INDTCAÇAO No 63u2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar instalação de cerca concertina na Creche
Alcides Salzano.

lustificativa:

A cerca de segurança Concertina é mais utilizada em

lugares visíveis, como muros e alambrados que dão de frente para

ruas ou outras casas, para dificultar a ação dos bandidos ou qualquer
indivíduo que queria adentrar a Creche. Por ser constituída de aço, a
Concertina é muito difícil de ser burlada. Devidos aos últimos
acontecimentos no Brasil sobre atentados a escolas e creches, e

visando por mais segurança, este pedido visa prevenir atos

indesejáveis a nossa comunidade, pois com a cerca concertina nos

muros todos se sentem mais seguros e protegidos, a intenção é levar

mais segurança para os que ali trabalham, e todos que circulam na

região. Por estes motivos apresentados, tornam-se necessárias ações

urgentes da Administração Pública.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de junho de 2023.

dora

CAMARA MUNICIPAL DÊ PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXP ENTE D ESSÀO ORDINÁRIA

REALIZA 9
DE ctaR_,

ORE

, SEC

2" SECRETA

Àv. Eng, Nicolau de vergueirc Fodaz, 1068 - 022

ENTE

e-mail:
CEP 13660405 - Potto Ferreire -

(1e)

.br

CÂnaene MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24